
 

                      

 

 

 

◆◆◆◆● 学校が再開します ●◆◆◆◆ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

清々しい初夏を迎え、木々の緑も日増しに深くなってまいりました。 

          新型コロナウイルス感染症の拡大防止を図るため、国並びに県、市の方針及

び県・市内の感染状況を踏まえ、児童の安全・安心な生活の確保を第一に学校 

の臨時休業の措置が約３カ月にわたり継続されましたが、本日、念願しておりました学校再開の 

日を迎えることができました。 

本校では、これまで、お預かりするお子様が授業を十分に受けられないことによって学習に著

しく遅れが生じないように家庭学習の課題作成や登校日における支援や児童の居場所としての

学校預かりの実施等に取り組んでまいりましたが、保護者の皆様のご理解とご協力があってこ

そ成立したものであると心より感謝しております。家庭学習の支援を始め、生活指導に至るまで

ご協力をいただき誠にありがとうございました。 

本校では、各学年週１回１時間程度の学習活動を行う登校日から、各学年週３回３時間程度の

学習活動の行う登校日へと段階的に回数や学習時間を増やし本日を迎えましたが、学校再開後

も本校におけるガイドラインを作成し、引き続き基本的な感染症対策の実施を徹底し、新型コロ

ナウイルス感染症の感染予防・感染防止に努めてまいります。また、日課の工夫や教室環境の整

備を進め、ＩＣＴの活用や板書の工夫等実施し、学習活動の充実に努めてまいります。 

今後、お子様が規則正しい生活を送り、主体的に学習に取り組むことができるように指導・支

援し、心身の状況の把握とケアに取り組んでまいりますので、保護者の皆様には何卒ご理解、ご

協力をいただきますようよろしくお願い申し上げます。 

学校長 堀 本 純 平 

 

ふじとだより 
和歌山市立藤戸台小学校 

令 和 ２ 年 ６ 月 号 

 

 


